
Consultas Realizadas 

Licitación 387653 - CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS DE DESARROLLO Y SOPORTE DE

SOFTWARE
Consulta 1 - Consultas.

Consulta 2 - Planilla de Precios

Consulta 3 - Formación Académica de Perfiles

Consulta Fecha de Consulta 04-02-2021

Con respecto a Lugar y Plazo

1. ¿El lugar de trabajo para los profesionales del LOTE 1 puede ser en las oficinas del proveedor y no en el cliente?

Con respecto a los certificados de tecnologías específicas.

El documento menciona que se otorgarán 5 puntos para cada certificado por 20hs en las tecnologías específicas. Pero
luego, más abajo, menciona que serían certificados y/o conocimientos.

1. ¿Estos puntos se otorgarán solamente con certificados o también serán otorgados demostrando conocimientos
adquiridos en proyectos (aunque no se haya realizado un curso)?

Con respecto al cronograma

Se menciona que se debe presentar un cronograma de trabajo, pero la especificación de los trabajos por perfil indican
tareas generales.

1. ¿Qué tipo de tareas desean visualizar en el cronograma de trabajo teniendo en cuenta que aún no se sabe que se debe
realizar?

Respuesta Fecha de Respuesta 05-02-2021

- Lugar de trabajo: Los trabajos se realizarán en el ambiente de Desarrollo de la DGIC.

- Cronograma de trabajo: El cronograma es en este caso para demarcar las actividades tipo de los recursos, con
presentación de informes mensuales. Se pueden especificar tareas propias, por ejemplo, de análisis, desarrollo, pruebas
unitarias, documentación, soporte, etc., según sea su perfil.

Consulta Fecha de Consulta 05-02-2021

Buenas Tardes, 
Respetuosamente se solicita favor aclarar que valores deben ser completados en las columnas "Monto Mínimo y Monto
Máximo" de la Planilla de Precios. Asimismo, respetuosamente también se solicita indicar cual es la formula a ser aplicada
para calcular la columna "Precio Total" de la misma planilla.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-02-2021

A fin de complementar sus Formularios de Precios deberá remitirse a la Sección 4 - Oferta de Precio - Formulario estándar
del Pliego de Bases y Condiciones, completar los Formularios: PR-1 Presentación de la Propuesta de Precio y el PR-2
Desglose de Precios; del mismo deberá completar los espacios en blanco del Precio Unitario (IVA Incluido) y Precio Total
(IVA Incluido) para cada ítem, y la sumatoria reflejará el Precio Total. En cuanto a los montos mínimos y máximos, estos ya
lo ha establecido la Convocante para cada Lote.
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Consulta 3 - Formación Académica de Perfiles

Consulta 4 - Prorroga

Consulta Fecha de Consulta 05-02-2021

Buenas Tardes, 

Teniendo en cuenta la situación actual presentada a raíz de la Pandemia de COVID-19, en la que diferentes organizaciones
académicas se encuentran con capacidad de atención limitada o con tiempos de respuesta extendidos por sobre lo normal,
respetuosamente consultamos si será posible considerar válidas la presentación de "Constancias de Situación Académica
en proceso de tesis (Malla Curricular Concluida) con Promedio General" emitidas por representantes académicos de las
universidades, teniendo en cuenta que la gestión de otros documentos similares tales como Certificado de Estudios/Títulos
con los avales correspondientes demoran actualmente más de 90 días.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-02-2021

Considerando la situación actual a raíz de la Pandemia COVID-19, se admitirán CONSTANCIAS CON MALLA CURRICULAR
CONCLUIDA Y TESIS APROBADA, expedidas por las Universidades. Es decir, deben ser CONSTANCIAS EN PROCESO DE
TITULACIÓN. No se admitirán CONSTANCIAS EN PROCESO DE TESIS, puesto que ello implica que no ha concluido la carrera,
por tanto, no cumple con los requisitos.

Consulta Fecha de Consulta 08-02-2021

Solicito respetuosamente a la convocante una prórroga de 8 días dada la complejidad del proyecto.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-02-2021

se otorga la prorroga - (ver adenda)
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